2

[image: image1.png]

ТЕМКИНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
от  31 января 2026 года                                                                                                  № 4
	О внесении изменений в решение Темкинского окружного Совета депутатов от 31 октября 2024 года №33 «Об установлении и введении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 28.11.2025 № 425-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу законодательных актов (отдельных положений законодательных актов) Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области и решением постоянной комиссии по экономическому развитию, бюджету, налогам и финансам,
Темкинский окружной Совет депутатов  решил:
1. Внести
в решение Темкинского окружного Совета депутатов  от                               31 октября 2024 года №33 «Об установлении и введении налог на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области» следующие изменения:
         1) подпункт 3.1 пункта 2 изложить в  следующей редакции:

       «3.1) 2,5 процента  в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей, за исключением объектов незавершенного строительства, проектируемым назначением которых является многоквартирный дом».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Заря.67» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 3. Настоящее решение вступает в силу  после его опубликования в газете «Заря.67» и распространяет свое действие на правоотношения возникшие                             с 1 января  2026 года.
           4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету, налогам и финансам (председатель Силанова Т.Н.).
	Глава муниципального образования «Темкинский муниципальный округ»   Смоленской    области

	Председатель    Темкинского         окружного   Совета   депутатов

	А.Н. Васильев

	А.Ф. Горностаева